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Ref.IV/JgA 
 

I. Vorlage 
 

 zur Beschlussfassung 
 als Bericht 

 
Gremium Ausschuss für Jugendhilfe u. Jugendangelegenheiten       

 

Sitzungsteil öffentlich 
 

Datum 24.11.2006 
 
 

Abstimmungsergebnis 
mit Mehrheit bisherige Beratungsfolge Sitzungster

min einst. 
angen. abgel. 

Ja- 
Stimmen 

Nein- 
Stimmen 

1        

2        

3        

 
Betreff 
Kinderbetreuungsbericht 
(Tagespflege, Krippen, Kindergärten, Horte, Ganztags- und Mittagsbetreuung) 

 
Zum Schreiben/Zur Vorlage der Verwaltung vom  
 

Anlagen  
 

 
Beschlussvorschlag 
 

 
Sachverhalt 
 
Dem Ausschuss wird hiermit eine Übersicht zu den Betreuungsangeboten für Kinder in Fürth 
vorgelegt. 
      
 
 
 

 



- 2 -  

      Tagespflege 
     Altersgruppe der Kinder                Anzahl 

Stand Dezember 2005 
 
Stand September 2006  

       0 – 3   Jahre                   33                  43 
       3 – 6   Jahre                     2                    0 
       6 – 11 Jahre                      1                    0 

 
       Krippe  

                Anzahl 
Stand September 2005 

 
Stand September 2006  

Haus für Mutter und Kind                  20                   20 
Kindertagesstätte Grete  
Schickedanz 

 
                 12 

  
                  12 

Städt. Kindertagesstätte 
Geißäckerstr. 61 

 
                 12 

 
                  12 

Städt. Kindertagesstätte 
Flugplatzstr. 101 

 
                   0 

 
                  12 

Kirchenstiftung Herz-Jesu 
Mannhof  

 
                   0 

  
                  12 

Evangel.Luth. Kirchenge- 
Meinde Maria-Magdalena 

 
                   0 

     
                  12 

Kinderladen 
Bunte Klexe 

 
                   0 

  
                    6 

Gesamt:                  44                   86 
 
        Kindergarten 

 Stand September 2005 Stand September 2006 
Tatsächlich betreute Kinder  
im Kindergartenalter 

 
                  3228 

 
                3067 

Zusätzlich unter Dreijährige                     197                   189 
Zusätzlich Kinder im Hort- 
alter 

 
                      79 

 
                  118 

 
        Hort 

 Stand September 2005 Stand September 2006 
Schulkinder 
unter 11 Jahren 

 
                   1594 

 
                 1739 

Zusätzlich Kinder über 
11 Jahren 

 
                       31 

 
                     12 

 
 

 
        Ganztagsbetreuung 
 

 Stand September 2005 Stand September 2006 
 328 336 
Davon 
GS Adalbert-Stifter-Str. 
GS Frauenstr. 
GS/HS Pestalozzistr. 
GS Rosenstr. 
GS/HS Schwabacher Str. 
GS/HS Seeackerstr./Carlo-Schmid 
GS Hans-Sachs-Str. 

 
43 

128 
52 
15 
42 
21 
27 

 
53 

128 
53 
13 
43 
16 
30 
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         Mittagsbetreuung 
 

 Stand September 2005 Stand September 2006 
 Bis 13 Uhr Bis 14 Uhr Gesamt Bis 13 Uhr Bis 14 Uhr Gesamt 
 288 111 399 286 103 389 
Davon 
GS Adalb.Stif. 
GS Ligusterw 
GS Lehenstr. 
GS Frauenstr. 
GS Fr.-Ebert 
GS Kiderlinstr 
GS Maistr. 
GS Pestalozzi 
GS Rosenstr. 
GS Schwab. 
GS Seeacker 
GS Sack 
GS Soldnerstr 
GS Hans-S. 
GS Zedernstr. 

 
58 
21 
15 
20 
23 
13 
14 
37 
1 
2 
5 

13 
12 
27 
0 

 
 
 
 
 

63 
20 

 
 
 
 
 
 

28 

  
69 
37 

 
24 
25 
17 
17 
36 
1 
4 

17 
 

9 
30 

 
 
 
 
 

56 
16 

 
 
 
 
 
 

31 

 

 
 
Finanzielle Auswirkungen jährliche Folgelasten 
  nein  ja Gesamtkosten       €  nein  ja       € 

Veranschlagung im Haushalt  

  nein  ja bei Hst.  Budget-Nr.  im  Vwhh  Vmhh 
wenn nein, Deckungsvorschlag:  

Zustimmung der Käm Beteiligte Dienststellen: 

liegt vor:  RA  RpA  weitere:    

Beteiligung der Pflegerin/des Pflegers erforderlich: 

Falls ja: Pflegerin/Pfleger wurde beteiligt   

 ja 

 ja 

nein 

nein 

 
 
II.   POA/SD  zur Versendung mit der Tagesordnung 

 
III.    Ref.IV/JgA 

 
   Fürth, 18.10.2006 
 
 
   __________________________ 
 

Unterschrift des Referenten Sachbearbeiter/in: 
Herr Lassner 

Tel.:  
1510 

 
 


